
UCHWAŁA NR II/14/2024 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez Żłobek Gminny w Lądku-Zdroju 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 58 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2024 r.,  poz. 338) Rada Miejska Lądka-Zdroju  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Korzystanie ze Żłobka Gminnego w Lądku-Zdroju, zwanym dalej Żłobkiem jest odpłatne.  

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) opłatę stałą za pobyt, 

2) opłatę za wyżywienie, 

3) dodatkowa opłatę za każdą rozpoczętą godziną powyżej 10 godzin pobytu dziecka w Żłobku. 

§ 2. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 
15,00 złotych za każdy dzień pobytu; 

2. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką w żłobku 
w wysokości 8,00 złotych dziennie. 

3. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w Żłobku przekraczający 10 godzin 
dziennie w wysokości 20,00 złotych za każdą rozpoczętą dodatkową godzinę pobytu dziecka w Żłobku w danym 
dniu. 

§ 3. 1. W przypadku czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności Żłobka uzasadnionego 
nadzwyczajnymi okolicznościami, w szczególności zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci, przysługuje 
zwolnienie z opłat, o których mowa w § 2 uchwały, w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym 
Żłobek nie świadczy usługi opiekuńczej. Opłata już pobrana zostanie odliczona od opłaty należnej w pierwszym 
okresie płatności po zakończeniu okresu zawieszenia pracy Żłobka, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym.  

2. Zasady pobierania opłat, o których mowa w § 2 niniejszej uchwały, w przypadku nieobecności dziecka 
w Żłobku, reguluje Statut Żłobka, nadany uchwałą Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

3. Zakres świadczeń oraz zasady wnoszenia opłat, o których mowa w § 2 niniejszej uchwały określa umowa 
zawarta pomiędzy dyrektorem Żłobka, a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 5. Traci moc uchwała nr VIII/57/2019 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez Żłobek Gminny w Lądku-Zdroju oraz uchwała nr L/348/2022 
Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie zmiany  uchwały nr VIII/57/20219 Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez Żłobek Gminny 
w Lądku-Zdroju. 

Id: 24A0BEA4-62F1-418F-8A32-12A3375FB6A2. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązująca od 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

 
 

Sebastian Łukasiewicz 

 

Id: 24A0BEA4-62F1-418F-8A32-12A3375FB6A2. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawą o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 rodzice są zobowiązani do ponoszenia 
opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobku. Ustawa upoważnia radę gminy do ustalania w 
drodze uchwały opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku. 
 
Biorąc pod uwagę fakt corocznego zwiększania się wydatków związanych z działalnością 
Gminnego Żłobka w Lądku-Zdroju (kwota planowana na ten cel w 2024 r. to 646 380,00 zł), 
zauważyć należy, że planowane dochody z tytułu opłat wpłacanych przez rodziców dzieci 
będących pod opieką placówki wyniosą jedynie ok. 71 694,00 zł i pokryją jedynie ok. 11,1% 
wspomnianych kosztów. Reszta kosztów finansowana jest z budżetu gminy. 
 

Wzrost opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku spowoduje wzrost dochodów żłobka z tytułu 
pobytu dziecka (od IX do XII to ok. 5 166,00 zł.) i  będzie on w całości przeznaczony na pokrycie 
kosztów jego działalności. Pozwoli to na częściowe pokrycie wzrostu bieżących wydatków 
placówki.  

Opłata ta może być pokryta przez rodziców z nowych świadczeń (wprowadzonych w 2022 r.) 
wypłacanych z budżetu państwa: „400+” - dofinansowanie obniżenia opłaty za pobyt dziecka w 
żłobku lub świadczenia rodzinny kapitał opiekuńczy. Wprowadzenie opłaty stałej planowane jest 
od września br. nowe świadczenia finansowane z budżetu państwa („400+” czy „rodzinny kapitał 
opiekuńczy”) pozwolą rodzicom na łatwiejsze sfinansowanie pobytu dziecka w żłobku. 

Zmianie podlega także opłata za wyżywienie; wzrost stawki żywieniowej dla Żłobka Gminnego w 
Lądku-Zdroju związany jest ze wzrostem cen żywności oraz energii i usług. 

 

 Burmistrz Lądka-Zdroju 

  

Tomasz Nowicki 

 

Id: 24A0BEA4-62F1-418F-8A32-12A3375FB6A2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/14/2024 RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-05-23T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




